⁸ Gregory Abül-Farac, *Abu'l Farac Tarihi I*, (Nşr. Ö. R. Doğrul), TTK Yayınları, Ankara 1987, 293.

⁹ İbrahim Telliöğlü, *XI-XIII. Yüzyıllarda Türk-Gürcü İlişkileri*, Serander Yayınları, Trabzon 2009, 34.

¹⁰ Hamdullah Müstevfî b. Ebî Bekr b. Ahmed b. Nâsr Kazvinî (750/1350), *Târih-i Güzide*, (Çev. Mürsel Öztürk), TTK Yayınları, Ankara 2018, 343.

¹¹ Kazvinî, 344; Divitçioğlü, 100vd; Sevim, *Anadolu'nun Fethi*, 49vd.

¹² Ebû Bekr Necmüddin Muhammed b. Alî b. Süleyman er-Râvendî, *Rahatü's-Südûr ve Ayet'üs-Sürûr*, (Çev. Ahmed Ateş), TTK Yayınları, Ankara 1960, 103; Muhammed B.

Yüzyılın İlk Yarısında Ermenilerin Doğu Roma İmparatorluğu Tarafından Orta Anadolu Bölgesine Göçürülmeleri", *Omeljan Pritsak Armağanı*, (Nşr. Mehmet Alparğu - Yücel Öztürk), Sakarya Üniversitesi Yayını, Sakarya 2007, 440.

³⁰ İbnü'l-Esir, VIII, 130; Münecimbaşı, Ahmed b. Lütfullah (1113/1702), *Câmiu'd-Düvel (Sahayif-ül Ahbar fî Vekay-il Asar)*, *Selçuklular Tarihi Horasan - Irak, Kirman ve Suriye Selçukluları*, I; (*Selçuklular Tarihi Anadolu Selçukluları ve Beylikler*), II, (Nşr. Ali Öngül), Akademi Kitabevi, İzmir 2001, 16; Yinanç, *Türkiye Tarihi I*, 42; Turan, *Selçuklular Tarihi*, s.

Düşmânziyâr'ın babası Rüstem Düşmânziyâr Marzûban, Büveyhî ordusunun kumandanıdır. Büveyhî emiri Mecdüddeve tarafından kendisine hükümdar anlamına gelen *İspehbed* ünvanı verilmiş ve Elburz dağlarında bulunan Şehriyârkûh kenti ona iktâ edilmiştir. Kâkûyî hanedânının temelleri ilk olarak, Alâüddevle'nin 398/1008'den önceki bir tarihte İsfahân'a vali olarak tayin edilmesiyle atılmıştır. Ayrıntılı bilgi için bkz; C. E. Bosworth, "Dailamis in Central Iran: The Kâkûyids of Jibal and Yazd", *The Medieval of Iran, Afghanistan and Central Asia*, 1977, 74; Ahmet Güner, "Yezd Kâkûyîleri (Kâkveyhîler) ve Selçuklular", *I.

- Atsız, Hüseyin Nihâl, "Çağrı Beğ", *Türk Tarihinde Meseleler*, Ötüken Neşriyat, İstanbul 2010.
- Ayan, Ergin, "Sultan Alp Arslan'ın Ermeni-Gürcü Siyaseti", *Karadeniz*, S.2, Nisan 2009, ss.9-29
- Azîmî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Ahmed b. Nizâr, *Azîmî Tarihi, Selçuklular Dönemiyle İlgili Bölümler (H. 430-538 = 1038/39-1143/44)*, (Nşr. - Çev. Ali Sevim), TTK Yayınları, Ankara 2006.
- Batur, Ahsen D., *1200 Yıllık Sürgün "Türk" Sözüünün Hazin Serüveni*, Selenge Yayınları, İstanbul 2013.
- Bedirhan, Yaşar, *Selçuklular ve Kafkasya*, Çizgi Kitabevi Yayınları, Konya 2000.

-----, “İbrahim, Selçuklular”, *İA*, X, ss. 353-416.

-----, “Selçuk'un Oğulları ve Torunları”, *TM*, XII, İstanbul 1955, ss. 117-130.

-----, *Selçuklu Ailesinin Menşei Hakkında*, Osman Yalçın Matbaası, İstanbul 1955.

Kazvîni, Hamdullah Müstevfî b. Ebî Bekr b. Ahmed b. Nâsr (750/1350), *Târîh-i Güzîde*, (Çev. Mürsel Öztürk), Ankara 2018.

Kılıçbay, Mehmet Ali, *Feodalite ve Klasik Dönem Osmanlı Üretim Tarzı*, Elif Yayınevi, Ankara 2010.

Kızıoğlu, Fahrettin, *Kars Tarihi, I, (Taç Çağları'ndan Osmanlı İmparatorluğuna Değın ve Ekleme 1534 - 1921 Yılları Kronolojisi)*, Işıl Matbaası, İstanbul 1953.

- Mîrhând, Mîr Seyyîd Hamîdeddîn Muhammed b. Seyyid Burhâneddîn Hâvendşâh b. Kemâleddîn Mahmûd el-Belhî (904-1498), *Târîh-i Ravzatü's-Safâ fî Sîret-i el-Enbiyâ ve'l-Mülûk ve'l-Hulefâ*, (Nşr. Abbâs Pervîz), IV, Merkezî Hayyâm, Tahrân 1338/1960
- Müneccimbaşı, Ahmed b. Lütfullah (1113/1702), *Câmiu'd-Düvel (Sahayif-ül Ahbar fî Vekay-il Asar), Selçuklular Tarihi Horasan - Irak, Kirman ve Suriye Selçukluları*, I; (*Selçuklular Tarihi Anadolu Selçukluları ve Beylikler*), II, (Nşr. Ali Öngül), Akademi Kitabevi, İzmir 2001.
- Nîşâbûrî, Zahîru'd-dîn, *Selçuknâme*, (Çev.

-----, *Selçuklu Göçerlerinin Dünyası Karacuk'tan Aziz George Kolu'na*, Kitabevi, İstanbul 2004.

Reşideddîn Fazlullah, İbn-i İmâdüddeve Ebû'l-Fazl b. Ebû'l-Hayr Hemedânî (718/1318), *Camiü't-Tevarih*, (Çev. Erkan Göksu-H. Hüseyin Güneş), Selenge Yayınları, İstanbul 2011.

Robert, Hewsen, H., Van in This World; Paradise in the Next” the Historical Geography of Van/Vasporakan”, *Armenian Van/Vasporakan*, (Nşr. Richard G. Hovannisian), Mazda Publishers, Costa Mesa - California 2000, s.